
 

 
 

1 

 
Písemná zpráva zadavatele  

 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, s.r.o.1 

IČO 21055050 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu 
relevantní činnosti dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Obnova, servis HW a obnova, rozvoj a údržba SW ověřovacích 
a parametrizačních stanic Servisu měření 

Evidenční číslo ve Věstníku 
veřejných zakázek: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Obnova, servis HW a obnova, rozvoj 
a údržba SW ověřovacích a parametrizačních stanic Servisu 
měření“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-014068 

Druh zadávacího řízení: 
Užší řízení navazující na Systém kvalifikace – Obnova, servis HW 
a obnova, rozvoj a údržba SW ověřovacích a parametrizačních 
stanic Servisu měření“ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu Veřejná zakázka na služby 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli ustanovením § 217 ZZVZ, zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o shora uvedeném zadávacím řízení Obnova, servis HW a obnova, rozvoj a údržba SW 
ověřovacích a parametrizačních stanic Servisu měření. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou 
uvedeny níže: 
 
 
 
A  Předmět veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění dodávky 
hardwarových komponent a poskytování záručního a pozáručního 
servisu pro ověřovací stanice ELMA, podpora uživatelů softwarové 
aplikace ověřovacích a parametrizačních stanic Servisu měření a 
zajištění dalšího rozvoje Systému v souladu s požadavky Zadavatele. 

 
 
 
B Cena sjednaná ve smlouvě:  

 
1 Ke dni 31. 12. 2024 na základě projektu rozdělení vyčleněním sloučením přešla práva a povinnosti ze zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku z EG.D, a.s. (nyní EG.D Holding, a.s.), se sídlem Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00, IČO: 28085400, 
která je rozdělovanou společností, na společnost EG.D, s.r.o., která je nástupnickou společností. Ode de 31. 12. 2024 je vzhledem 
k uvedenému právním nástupcem společnosti EG.D, a.s. společnost EG.D, s.r.o. Z tohoto důvodu činí veškeré úkony v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku nově společnost EG.D, s.r.o. 



 

 
 

2 

Ceny sjednané ve smlouvách na plnění veřejné zakázky Obnova, servis HW a obnova, rozvoj a údržba 
SW ověřovacích a parametrizačních stanic Servisu měření vycházejí z modelového případu uvedeného 
v příloze 6 zadávací dokumentace a pro jednotlivé smlouvy byly sjednány v následující výši: 
 
Ceny sjednané v Rámcové smlouvě na dodávku komponent, záruční servis a pozáruční servis zařízení 
 

 
 
 
Ceny sjednané v Rámcové dohodě na servis a rozvoj softwarové aplikace ověřovacích a 
parametrizačních stanic Servisu měření 
 

 
MJ Počet 

Cena v Kč bez DPH / 
MJ 

Cena celkem v Kč 
bez DPH 

Převzetí SW (tato část ceníku bude použita do Přílohy č. 2 Rámcové dohody na servis a rozvoj softwarové aplikace 
ověřovacích a parametrizačních stanic Servisu měření, konkrétně do katalogového listu 2.6) 
Převzetí stávajícího 
SW ve vlastnictví 
objednatele a převzetí 
poskytování Služeb celek 1 9 000,00 Kč  9 000,00 Kč  
Operativní náklady na provoz SW po dobu 8 let (tato část ceníku bude použita do Přílohy č. 2 Rámcové dohody na 
servis a rozvoj softwarové aplikace ověřovacích a parametrizačních stanic Servisu měření, konkrétně do 
katalogových listů 2.2 a 2.3) 
Aplikační podpora měsíc 96 62 500,00 Kč  6 000 000,00 Kč  
Maintenance měsíc 96 29 166,00 Kč  2 799 936,00 Kč  
Rozvojové aktivity na SW (očekáváný rozsah po dobu 8 let) (tato část ceníku bude použita do Přílohy č. 2 Rámcové 
dohody na servis a rozvoj softwarové aplikace ověřovacích a parametrizačních stanic Servisu měření, konkrétně do 
katalogových listů 2.5) 
Projektový manažer člověk / den 435 21 250,00 Kč  9 243 750,00 Kč  
IT architekt člověk / den 870 21 250,00 Kč  18 487 500,00 Kč  
Programátor člověk / den 870 21 250,00 Kč  18 487 500,00 Kč  

 
Vybraný dodavatel nabídl zadavateli za předmět plnění veřejné zakázky cenu dle modelového případu 
ve výši 66 009 288,00 Kč bez DPH. 
 
 
 
C Použitý druh zadávacího řízení: 

MJ Počet Cena v Kč bez DPH / MJ Cena celkem v Kč bez DPH

Převzetí stávajícího HW ve vlastnictví objednatele a převzetí poskytování Služeb celek 1 9 000,00 Kč                                    9 000,00 Kč                                  

Generátor signálu ks 3 294 000,00 Kč                                 882 000,00 Kč                              
Zesilovač signálu ks 6 120 000,00 Kč                                 720 000,00 Kč                              
Převodník signálu ks 6 195 000,00 Kč                                 1 170 000,00 Kč                           
Etalon ks 7 450 000,00 Kč                                 3 150 000,00 Kč                           

Mechanika držící optický snímač ks 120 1 500,00 Kč                                    180 000,00 Kč                              
Vrchní přítlačný mechanismus ks 40 3 000,00 Kč                                    120 000,00 Kč                              
Kabely pro napájení modemů AC ks 40 750,00 Kč                                       30 000,00 Kč                                
Kabely pro napájení modemů DC ks 40 750,00 Kč                                       30 000,00 Kč                                
Lokální vyhodnocovací jednotka ks 10 12 500,00 Kč                                   125 000,00 Kč                              
Proudový oddělovací transformátor ks 10 23 250,00 Kč                                   232 500,00 Kč                              
Napájecí zdroj pro napájení oddělovacích transformátorů ks 3 21 500,00 Kč                                   64 500,00 Kč                                
Napěťový rychloupínač ks 10 2 000,00 Kč                                    20 000,00 Kč                                
Proudový rychloupínač včetně 3ks sekundárních proudových kabelů ks 20 7 500,00 Kč                                    150 000,00 Kč                              
Optický snímač (sonda snímající metrologickou LED) ks 10 2 000,00 Kč                                    20 000,00 Kč                                
Mechanika držící optickou komunikační hlavu ks 1 2 250,00 Kč                                    2 250,00 Kč                                  
Kablík S0 (možnost připojení do svorky) ks 40 500,00 Kč                                       20 000,00 Kč                                
Kablík S0 (s magnetem) ks 40 675,00 Kč                                       27 000,00 Kč                                
Proudový sekundární kabel ks 40 1 500,00 Kč                                    60 000,00 Kč                                
Napěťový kabel s magnetem ks 40 375,00 Kč                                       15 000,00 Kč                                
Napěťový kabel pro napěťový rychloupínač ks 40 250,00 Kč                                       10 000,00 Kč                                
Počítač ks 1 62 500,00 Kč                                   62 500,00 Kč                                
Kabely pro komunikaci s modemy ks 40 2 000,00 Kč                                    80 000,00 Kč                                
Optická komunikační hlava ks 56 2 667,00 Kč                                    149 352,00 Kč                              
Proudový sekundární kabel s napětím ks 350 1 750,00 Kč                                    612 500,00 Kč                              
Proudové hroty pro proudový rychloupínač ks 160 250,00 Kč                                       40 000,00 Kč                                

montáž Hardware v provozní dobu hod 500 2 000,00 Kč                                    1 000 000,00 Kč                           
Pozáruční servis - práce technika v provozní dobu hod 600 2 000,00 Kč                                    1 200 000,00 Kč                           
Profylaxe v provozní době hod 200 2 000,00 Kč                                    400 000,00 Kč                              
Servisní zásah soboty a neděle hod 40 2 500,00 Kč                                    100 000,00 Kč                              
Servisní zásah ve dnech svátků hod 40 2 500,00 Kč                                    100 000,00 Kč                              
Dopravné km 4 800 25,00 Kč                                         120 000,00 Kč                              
Čas strávený na cestě hod 100 800,00 Kč                                       80 000,00 Kč                                

Převzetí HW (tato část ceníku bude použita do Přílohy č. 5 Smlouvy na dodávku komponent, záruční servis a pozáruční servis zařízení)

Operativní náklady na pozáruční servis (tato část ceníku bude použita do Přílohy č. 5 Smlouvy na dodávku komponent, záruční servis a pozáruční servis zařízení)

Náklady na náhradní díly (tato část ceníku bude použita do Přílohy č. 5 Smlouvy na dodávku komponent, záruční servis a pozáruční servis zařízení)

Náklady na komponenty (tato část ceníku bude použita do Přílohy č. 5 Smlouvy na dodávku komponent, záruční servis a pozáruční servis zařízení)



 

 
 

3 

Druh zadávacího řízení: užší řízení navazující na systém kvalifikace  
 
 
D Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
Zakázka nebyla rozdělená na části, neboť se jedná o plnění, které spolu věcně a technicky souvisí. 
Jeho rozdělením by zadavateli vznikaly další nedůvodné náklady spojené s realizací předmětu plnění 
zakázky. 
 
E Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO 

Nabídková 
cena  

(Kč bez DPH) 

1 APPLIED PRECISION s.r.o. 
Staviteľská 1, 
Bratislava 831 
04, Slovensko 

31327257 66 009 288 Kč 
bez DPH 

 
 
 
F  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 
 
G Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO 

Nabídková 
cena  

(Kč bez DPH) 

1 APPLIED PRECISION s.r.o. 
Staviteľská 1, 
Bratislava 831 
04, Slovensko 

31327257 66 009 288 Kč 
bez DPH 

Výše uvedený dodavatel (vybraný dodavatel) byl jediný účastník zadávacího řízení a splnil veškeré 
požadavky zákona i zadavatele. Zadavatel proto rozhodl o výběru výše uvedeného dodavatele 
k uzavření smlouvy. 
 
 
H Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Není relevantní. Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  
 
I Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Není relevantní. Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito.  



 

 
 

4 

 
 
J Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Není relevantní. Veřejná zakázka nebyla zadávána ve zjednodušeném režimu. 
 
 
K Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Není relevantní. Nabídky byly podány elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK. 
 
L  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

M  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření: 

Není relevantní. U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
_______________________________ 
EG.D, s.r.o. 
Ing. Igor Földeši  
manažer veřejných zakázek 


	Písemná zpráva zadavatele

		2025-06-17T03:34:39+0200
	ing. Igor Földeši




